
Contacto

Teléfono 967483001
Fax 967483866
Correo Electrónico villamalea@dipualba.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 5
(02270) Villamalea España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 573425Z
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2021 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villamalea
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ly7ugQiipySXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Planes de Movilidad Urbana Sostenible del Ayuntamiento de Villamalea

Valor estimado del contrato 674.896,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 816.733,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 674.896,75 EUR.

Clasificación CPV
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

RIMERO.- Clasificar las proposiciones presentadas a la licitación por orden decreciente de puntuación atendiendo a los
criterios de valoración del pliego de cláusulas administrativas particulares:
Lote 2-Carril bici y peatonal -Polígono
Nº LICITADOR Total Criterios Juicio de Valor Total Criterios Automáticos TOTAL
1 ELECNOR, S.A. 24 71,21 95,20
2 ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A 17,82 72,29 90,15
3 ACCYNIA INGENIERIA, S. L. 15,90 71,16 87,06
4 CONSTRUCCIONES AUROFRAN, S.L. 7 75 82
5 INTAGUA OBRAS PUBLICAS SL 9 71,19 80,19
6 GERMAN MOTILLA ALCALDE 2 74,76 76,76

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ly7ugQiipySXQV0WE7lYPw%3D%3D


7 GRUPO CREGUICA S.L. 4 70,93 74,93
Lote 3-Carril bici y peatonal -San Antón
Nº LICITADOR Total Criterios Juicio de Valor Total Criterios Automáticos TOTAL
1 INTAGUA OBRAS PUBLICAS SL 25 71,77 96,77
2 ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A 20,30 73,26 93,56
3 ELECNOR, S.A. 21,17 71,13 92,30
3 CONSTRUCCIONES AUROFRAN, S.L. 7 75 82
4 GRUPO CREGUICA S.L. 4 70,69 74,69
SEGUNDO.- Adjudicar el contrato de referencia a la empresa:
- ELECNOR, S.A. (CIF: A48027056), disponiendo un gasto a favor de la misma por un importe de 167.598,79€ (CIENTO
SESENTA Y SIETE MIL CON QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CON SETENTA Y NUEVE EUROS EUROS) IVA
INCLUIDO, para la contratación de la ejecución de las obras de Planes de Movilidad Urbana del municipio de Villamalea.
Lote 2-Carril bici y peatonal - Polígono.
- INTAGUA OBRAS PUBLICAS SL (CIF: B02482172), disponiendo un gasto a favor de la misma por un importe de
446.974,86€ (CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON
OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS) IVA INCLUIDO, para la contratación de la ejecución de las obras de Planes de Movilidad
Urbana del municipio de Villamalea. Lote 3-Carril bici y peatonal -San Antón.
Las mejoras a incluir según la oferta del licitador son las siguientes:
- ELECNOR, S.A. Lote 2-Carril bici y peatonal -Polígono.
1. Aumento del plazo de garantía: 10 años.
2. Asunción de costes de control de calidad: Asunción de los costes de control de calidad.
- INTAGUA OBRAS PUBLICAS SL. Lote 3-Carril bici y peatonal -San Antón.
1. Aumento del plazo de garantía: 10 años.
2. Asunción de costes de control de calidad: Asunción de los costes de control de calidad.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Carril Bici y Vía Peatonal. Polígono Industrial

Presupuesto base de licitación
Importe 172.009,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.157,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=877edcf5-c54c-4d2a-ad33-775c3f866350


Precio de la oferta más baja 121.973 EUR.
Precio de la oferta más alta 140.000 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
7

ELECNOR, S.A.
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.511,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.598,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 25/02/2021
Plazo de Formalización Del 24/02/2021 al 03/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Carril Bici y Vía Peatonal. San Antón

Presupuesto base de licitación
Importe 470.604,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 388.929,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INTAGUA OBRAS PUBLICAS SL
NIF B02482172
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 369.400,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 446.974,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 25/02/2021
Plazo de Formalización Del 24/02/2021 al 03/03/2021

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Telemática
(02270) Telemática España

Apetura Sobre Documentación
Administrativa y Juicio de Valor

Apertura sobre administrativa
El día 02/02/2021 a las 10:00 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 5
(02270) Villamalea España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/02/2021 a las 00:00 horas
Apertura Sobre B

Precio de la oferta más baja 329.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 385.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa Telemático. Medidas Sanitarias COVID 19

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa Telemática. Medidas Sanitarias COVID 19



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fq5R9SV%2F0TaiE JrVRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Control de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Memoria Organización de la Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria Planificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000006340440 |  2021-642160 | Sat, 06 Mar 2021 13:05:08:999 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103355381797203634477172989670194087519 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fq5R9SV%2F0TaiEJrVRqloyA%3D%3D

